
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDODA
Facu/tad de Percoloo/e

EXP-UNC:0013909/2010

VISTO

la nota de Secretaria Académica donde se informa la situaoón de la Cátedra
de Psicopatologia; y

CONSIDERANDO
Que a partir de la renuncia del Profesor Juan Argañaraz al cargo interino de

Profesor Titular de la mencionada Cátedra y de su pedido de l/CenCia en Su Carga de
profesor Ad/unto en la mrsma Cátedra, Secretaria Académica procedió a realizar una
consulta con la Profesora Teresa Paz, quien se desempeña como la única Profesora
Ad/unta, quien manifestó que aceptaria ser designada como profesora Adjunta a
cargo hasta tanto se provea el cargo de Profesor Titular mediante el llamado a
concurso.

Que a fin de garantizar la continuidad de las actrvrdades académ/cas resulta
convemente disponer la solución provisional planteada.

Por ello, en sesión del dia de la fecha, sobre tablas y por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

Articulo 1ñ Disponer que la Profesora Maria Teresa Paz  Legajo 27701! se
desempeñe como Profesora Adjunta a cargo de la Cátedra de Psicopatologia,
hasta el 31/03/1 t o antes si se proveyera el cargo de Profesor Titular mediante el
llamado a concurso.

Articulo 2ñ Protocolícese, notñíquese, comuniquese y archivase.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
A TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIEZ.

RESOLUCIÓN N' Q Q

,La. /ORCOMIAM
Aal e eco

rac L oo p c Loco
ara


